
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“)

číslo smlouvy objednatele:

číslo smlouvy zhotovitele: 4287/1/2019

SMLUVNÍ STRANY:

1.1 Objednatel
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupená: Ing. Davidem Votavou - generálním ředitelem a členem

Zástupce pro věci technické: vedoucí odd GIS
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Komerční banka, a.s. 
3507501/0100

1.2 Zhotovitel
D PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.
Se sídlem:
Zapsaná u Městského soudu: 
Zastoupená:
Zástupce pro věci technické:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mailová adresa:

Sokolovská 16/45, 186 00 Praha 8
v Praze, oddíl B, vložka 8111

předsedou představenstva

26760312
CZ26760312
ČSOB, a.s., Praha 1
581094323/0300

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo za účelem vymezení svých vzájemných práv 
a povinností při provedení díla v rámci jejich podnikatelské činnosti, kdy ani jedna ze stran není 
spotřebitelem podle § 419 NOZ.

1.2 Smluvní strany se zavazují činnosti dle této smlouvy o dílo vykonávat v souladu se všemi obecně 
závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této smlouvy o dílo ani jejím plněním 
neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného právního předpisu nebo 
jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany 
uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní 
strana druhé smluvní straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

1.3 Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být činěno v 
písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 NOZ se pro potřeby této 
smlouvy o dílo neuplatní.

1.4 Ustanovení této smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo smluvní 
strany považují v souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této 
smlouvy o dílo nebo právní jednání učiněné na základě této smlouvy o dílo mají přednost před 
ustanoveními NOZ, která nemají donucující účinky.



1.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 
podle § 1798 a násl. NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní text 
smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních 
stran nebyla bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu o 
dílo uzavírá v souvislosti s vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 
433 NOZ.

1.6 Pokud bude v této smlouvě o dílo užito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro 
odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. Ustanovení § 
1740 odst. 3 NOZ se tak neužije.

1.7 Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této smlouvě o dílo. 
Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ.

1.8 Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti jakéhokoliv 
právního jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579 NOZ.

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

2.1 Předmětem této smlouvy je kompletace dokumentace sítí vodovodů, kanalizací a elektro
v lokalitě Ústí nad Labem v rozsahu dohodnutém smluvními stranami (dále jen „dílo“). Oblast 
řešeného území je blíže specifikovaná v PDF a DGN souboru, jež tvoří nedílnou součást této 
smlouvy o dílo.

2.2 Rozsah díla je specifikován dílčími úkoly:

a) zaměření a ověření technické specifikace vybraných přiváděčích řadů

b) geodetické zaměření vyhledaných tras a povrchových znaků sítí objednatele,

c) zpracování pořízených dat a předání k importu do GIS objednatele,

d) kontrolní výtisky zpracovaných dat do situace

e) zpracování závěrečné zprávy.

2.3 Podrobný popis způsobu sběru a zpracování dat popisuje „Metodika sběru dat“, která je přílohou 
této smlouvy.

2.4 Výslednou dokumentaci bude zhotovitel předávat objednateli elektronicky dle uvedené metodiky.

III. ROZSAH PLNĚNÍ

3.1 Objednatel definoval zhotoviteli rozsah oblasti řešeného území v předaném DGN souboru.

3.2 Předpokládaný rozsah díla je podle podkladů objednatele následující:

Trasy vodovod
trasy výpusti (kanalizace)
trasy elektro a ost. Infrastruktura 
ostatní infrastruktura
objekt na vodovodu větší (VDJ, PK, AK) 
objekt na vodovodu menší (AK, VO)

přípojky NN, vedení KAO 
komunikace, oplocení, obrysy objektů apod.
AK, PK, VDJ, ČS, jímací objekt
AK, VO (výústní objekt)



Rozsah měření a průzkumu - dle zadání objednatele uvedeného v 
„Metodice sběru dat“, příloze Rozsah

3.3 Závěrečná zpráva analyzující realizované práce projektu bude předána elektronicky i v tištěné
formě a jejím obsahem bude zejména:

Aktualizace metodiky sběru dat
Využití předaných podkladů
Rizika při práciv terénu
Úspěšnost vyhledávání detektorem
Rozsah a fungování spolupráce se zástupe i provozu
Kontrola dat, příprava na předání, předání k importu do GlSu 
Analýza jed not i ivých či n ností a rozbor pracnosti

IV. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

41 Objednáte i zajistí součinnost pracovníků provozu v souladu s metodikou sběru dat, která je 
přílohou této smlouvy.

42 Zahéjení vlastních prací bude předcházen schůzka se zástupe i provozu pro oblast Ústí nad 
Labem a budou stanoveny odpovědné kontaktníosoby zhotovme a objednatel za oddělení 
provozu.

42. Objednatel předá zhotovtteii k seznámenía podpisu dokumeni popiisujíc^Í2^í^!sady BOZP.
Dokumeni je přílohou smlouvy a je pro zhotovme závazný.

44. V případě pochybností při zpracování díla nebo při nejednoznačném zadáníje zhotovtel
oprávněn požádat objednatele o součinnost v zájmu bezchybného dokončení díla. Objednaeel 
v takovýchto specifických případech urč zhotovitei i další postup.

V. DOBA PLNĚNÍ

5.1

5.2

52

5.4.

Zhotovte i provede dílo s potřebnou péčív ujednaném čase.

Zahájení prací

Dokončeni prací

Dílčí plnění dle skutečného plněni

Vl. CENA za PRoVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ poDVÍNKY

54 Celková cena díla je kalkulována s ohledem na rozsah definovaný objednatelem.

52. V případě překročení odhadovaného objemu měrných jednotek o více než 5o/o bude smluvními
stranami projednáno zmenšení zájmového území.

52. Jednotkové ceny za jednoti^é dílčí úkoly jsou uvedeny v příloze - Rozklad ceny.

54. Celková cena díla s ohledem na odhadovaný rozsah podle článků lL a lll. čim Kč.

52. Uvedené ceny jsou bez DPH



VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Fakturace za realizované výkony může být provedena po částech, v souladu s dokončením 
jednotlivých částí řešeného území (viz. metodika), pokud dokončenou část bude možné předat.

7.2. V případě dílčí fakturace nesmí součet dílčích faktur přesáhnout 80% celkové ceny díla.

7.3. Závěrečná fakturace proběhne po předání kompletní dokumentace v rámci řešeného území.

7.4. Povinnost fakturovat (vystavit dílčí nebo konečnou fakturu) vzniká dnem uskutečnitelného 
zdanitelného plnění tj. předáním díla či jeho části zhotovitelem objednateli.

7.5. Každá zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat potřebné náležitosti řádného daňového a 
účetního dokladu. Pokud tyto náležitosti neobsahuje, může objednatel vrátit fakturu k doplnění 
nebo opravě, v závislosti na druhu vady. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem, kdy je 
doplněný nebo opravený doklad doručen objednateli.

7.6. K uvedeným cenám se připočítává DPH v zákonné výši dle platného zákona O dani z přidané 
hodnoty.

7.7. Poskytovatelem vystavené faktury budou splatné do 30 dnů ode dne jejich vystavení.

7.7. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu bezhotovostně na účet zhotovitele do data splatnosti, 
čímž se rozumí den připsání určené částky na účet zhotovitele.

Vlil. SANKCE

8.1 Za nesplnění termínu plnění dle čl. V zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % z ceny 
příslušné části díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele do 10 
dnů ode dne uplatnění sankce.

8.2. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel na 
účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

IX. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

9.1. Pořízená data jsou až do úplného zaplacení smluvní ceny vlastnictvím zhotovitele.

9.2. Úhradou celkové ceny díla dochází k přechodu vlastnického práva předaného díla ze zhotovitele 
na objednatele, který je oprávněn užívat dílo bez omezení.

9.3. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne dílo ani jeho část třetí osobě.

X. ZÁRUKY

10.1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 36 měsíců.

10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu o splnění, předání a převzetí 
díla.

10.3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v dohodnutém termínu. O dobu odstraňování 
vady se prodlužuje záruční doba.



10.4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradízhotovitel 
objednatel i novým, bezvadným plněním.

XI. zÁvĚREČNÉ USTANoáENÍ

0 0.1. Právnívztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související, se řídízejménn 
ustanoveními obč^r^^l^^b^hi zákoníku.

0 0.2. Smlouvu lze ukoněit buď dohodou smluvních stran nebo výpovědí některé ze smluvních stran, 
přičemž výpověďmusí mí písemnou formu. Sjednává se výpovědnídoba v délce 3 měsíců 
která počne běžet dnem aáslEdujícvm po doručení výpověd i druhé smluvní straně;.

0 0.3. Odstoupeníod smlouvy se nedotýká práva na zaplacenídosud provedené práce, smluvních 
pokut, náhradu škody a těch ustanovenísmlouvy, která podle dohody smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají zůstat v platnosti i po odstoupení od smlouvy.

0 0.4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo ruší: pouze písemně; doplňovat nebo měnt ji ke pouze 
písemně, a to číslovaaými dodatky po odsouhlasení oběma smluvními stranami, podepsanými 
osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.

0 0.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech , z nichž každý stejnopis má platnost originálu 
a každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

01.6. Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude účinnosti dnem 
jtjííh uveřejnění v registru smluv v souladu st zákonem ě 340/0005 Sb.. o zvláštních 
podmínkách aělanostl některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). K uveřejnění této Smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje 
Obj'^dnsttt^l, Smluvní strany se dohodly,, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 
odst. 0 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravuj^ích svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního 
tajemství(čl. Vl. Smlouvy viiJoI příloh). Tyto úddje budou při zveřEjnění smlouvy podléhat 
aaoaymizaci.

0 0.7. Nedílnou součástí této smlouvy je „Metodika sběru dať , „Zápis o přEdání rizik pracoviště" a
DGN soubor s rozsahem řešeného úúemíí

Příloha
Kalkulace ceny

V Teplicích dne V Praze dne 03.06.200 9

Objednatel: zhotovitel:

gEnEráhí ředitel a ělen představenstva 
společnosti


